
 
 
 
 
 

Vernisáž výtvarných prací – 23. 5. 2022 
 

Jana Dvořáková, Eliška 

Palovčíková, Agáta Bierhanslová, 

Tereza Zajícová – to jsou jména čtyř 

žákyň, které se v průběhu letošního 

školního roku zúčastňovaly výtvarných 

workshopů v Základní umělecké škole 

Otakara Ševčíka v Písku. Pod vedením 

paní učitelky Lenky Termannové zde 

jednou za 14 dní nechávaly promlouvat svůj výtvarný talent. Díky zkušené 

výtvarnici si vyzkoušely mnoho zajímavých technik: linoryt, sádroryt, kresbu, 

malbu, prostorové ztvárnění předmětů, kašírování…  

Aktivita byla určena dětem ze škol na Písecku, které nenavštěvují ZUŠ. 

Byla součástí projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Písecku. Naše 

dívky se tak při výtvarných činnostech setkávaly s žáky albrechtické školy a 

písecké školy E. Beneše.  

Výsledné práce jsou vystaveny v dětském oddělení nové písecké 

knihovny, včera se zde konala slavnostní vernisáž. Tam jsme na naše děvčata 

slyšeli samou chválu: jsou 

prý spolupracující, 

empatická, tvořivá a 

nápaditá. To nás 

samozřejmě velmi těší. 

Pyšní byli jistě i jejich 

přítomní rodiče a ostatní 

příbuzní. Výstava je 

zpřístupněna veřejnosti 

až do konce června – 

nenechte si ji ujít!  

Jitka Šebková



 

    


